
 

 
Comuni di Bientina, Buti, Calcinaia, Capannoli, Casciana Terme, Chianni, Crespina, Lajatico, Lari, 

Palaia, Peccioli, Ponsacco, Pontedera, S. Maria a Monte, Terricciola e Azienda USL n.5 
CONSORZIO PUBBLICO  DI FUNZIONI 

ZONA VALDERA  
Provincia di Pisa 

 
 
 

 
Determinazione n° 10 del 23/08/2011 

 
 
OGGETTO: Liquidazione a favore dell’ Unione Valdera  del primo acconto per servizi 
                    in delega anno 2011.  
 
 

IL DIRETTORE 
 
 

Premesso che l’art. 31 dello Statuto della SdS Valdera sottoscritto in data 10 marzo 
2010 dagli enti aderenti al Consorzio prevede che debbano affluire al Consorzio le risorse 
regionali e comunali finalizzate al finanziamento delle attività e dei servizi sociali svolti in 
forma associata e/o delegata, nonché le risorse regionali relative a piani e programmi che 
rientrano nella competenza consortile; 
 
 Visto che la SdS deve provvedere a trasferire le risorse introitate ai soggetti gestori, 
Azienda USL 5 e Unione Valdera, secondo quanto previsto nella Programmazione operativa 
e nel quadro di Bilancio del Piano Integrato di salute; 
 

Atteso che con deliberazione dell’assemblea dei soci della SdS Valdera n. 3 del 10 
gennaio 2011 è stato approvato il bilancio di previsione per l’anno 2011 e pluriennale 
2011/2013 del Consorzio SdS Valdera; 

 
Preso atto delle somme attualmente disponibili del Consorzio per la liquidazione di 

risorse agli enti gestori; 
 
Atteso che il debito verso gli Enti gestori, Azienda USL 5 e Unione Valdera, per i 

servizi ad essi delegati da questa Società della Salute nell’anno 2011, attualmente viene 
quantificato nelle risultanze dei dati del bilancio di previsione 2011 di cui alla citata 
deliberazione dell’assemblea dei socie della SdS Valdera n. 3 del 10 gennaio 2011; 



Vista la nota dell’Unione Valdera prot. n. 14616 del 11 agosto 2011, con la quale 
l’Ente gestore chiede alla Società della Salute della Valdera l’erogazione di un acconto per 
l’anno 2011, per far fronte ai pagamenti dei propri fornitori; 

 
Ritenuto di procedere alla liquidazione di un primo acconto all’Unione Valdera per le 

attività delegate per l’anno 2011, sulla base della richiesta di cui sopra e dei dati del 
bilancio di previsione 2011 di cui alla citata deliberazione dell’assemblea dei soci della 
SDS Valdera n. 3 del 10 gennaio 2011; 
  

Visto l’art. 31 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267. 
Visto l’art. 107, comma 3, lettera d del Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267. 
Vista la Legge Regionale n. 40/2005 e successive integrazioni e modificazioni; 
Verificata la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente al presente 
atto. 

 

DETERMINA 

 

 
1) di liquidare all’Unione Valdera la somma di Euro 400.000,00 quale primo acconto 

per l’anno 2011, a fronte della realizzazione d’attività e servizi d’integrazione socio 
– sanitaria e attività socio – assistenziali (conto 0202602090 – Crediti per acconti 
Unione Valdera);  

 
 

2) di riservarsi  di definire l’esatto debito verso gli Enti Gestori, Azienda USL 5 e 
Unione Valdera, per i servizi ad essi delegati da questa Società della Salute 
nell’anno 2011, al momento della rendicontazione da parte degli stessi delle attività 
svolte;  

 
 
3) di autorizzare  l’emissione del mandato di pagamento a favore dell’Unione Valdera 

con sede in Via Brigate Partigiane 4 – Pontedera, per un importo complessivo di 
Euro 400.000,00 con imputazione al conto 08.03.100000 “Debiti verso 
Comuni/Unione dei Comuni” del bilancio del Consorzio SDS Valdera dell’esercizio 
2011. 

 
 
 
Il presente atto è immediatamente esecutivo essendo stata accertata la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria. 

 
 
 

Il Direttore della Società della Salute della Valdera 
Dr. ssa Patrizia Salvadori 


